
 

 1 di 2

 

UFFICIO CONVENZIONI E  

PROCEDIMENTI ELETTORALI 

Decreto rettorale 

Classificazione: I/13 

N. allegati: 0 

 

 

NOMINA DEL PRESIDENTE DEL PRESIDIO DELLA QUALITA’ DI ATENEO   

 QUADRIENNIO 1° GENNAIO 2022  -    31 DICEMBRE 2025 

 

IL RETTORE 

vista la legge 30 dicembre 2010 n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario; 

vista la normativa vigente in materia di autovalutazione, valutazione ed accreditamento del sistema   

universitario italiano correlata all’applicazione del sistema di assicurazione di qualità delle Università; 

visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

visto il vigente Regolamento didattico di Ateneo e, in particolare, l’art.29 (Presidio della Qualità di 

Ateneo); 

visto il D.R. rep. n. 2357/2021 del 6 dicembre 2021 con cui è stata nominata la componente docente 

del Presidio della qualità di Ateneo per il quadriennio 1° gennaio 2022 – 31 dicembre 2025;  

considerato che, ai sensi dell’art. 3 c.3 del vigente Regolamento del Presidio della qualità di Ateneo “Il 

Presidio elegge al suo interno un/una Presidente, individuato/a fra i/le docenti (omissis)”; 

considerato che in data 11 gennaio 2022 durante la prima riunione dell’organo in oggetto il Prof. 

Stefano Loppi è stato eletto all’unanimità Presidente del Presidio della qualità di Ateneo 

 

 

DECRETA 

  

 

per quanto indicato in premessa, il Prof. Stefano Loppi è nominato Presidente del Presidio della qualità di 

Ateneo,  a far data dall’11 gennaio 2022 e fino al 31 dicembre 2025. 

 

Siena, data della firma digitale 

 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 





 

 2 di 2

 

Visto 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Maria Rosaria Romano 

 

 


		2022-02-08T11:45:18+0100
	IT
	MARIA ROSARIA ROMANO


		2022-02-08T12:52:35+0000
	Fidora Emanuele


		2022-02-08T13:00:02+0000
	FRATI Francesco




